
ZDRAVÍ
2 INTELEKT V PLENKÁCH

MUY INTERESANTE
40 STRAŠÁK CIVILIZACE

TIME

HISTORIE
8  c ís a ř  c e s t o v a t e l

GEO
32 FILIPÍNSKÉ MUMIE

FOCUS
36 BOŽSKÁ MODŘ

NEW SCIENTIST

SVĚT A LIDÉ
1 4  PANAMSKÝ PRŮPLAV

EL PAÍS,
MUY INTERESANTE

26 KRÁL V DŽÍNSÁCH
TIME

4 4  HARMONIE ŘÍŠE STŘEDU
GEO

VĚDA A TECHNIKA
1 7  VÁŠEŇ PRO ČTYŘI KOLA

MUY INTERESANTE

PŘÍRODA
1 8  KVĚTY NA SNĚHU

QA M'INTÉRESSE
22 VODA

LE FIGARO MAGAZINE
38 JAK MYSLÍ PSI

NEW SCIENTIST

KULTURA
28 LESK A BÍDA KATEDRÁL

LE FIGARO MAGAZINE
48 POHÁDKY PRO DOSPĚLÉ

L'ESPRESSO

SPORT
56 NEBEZPEČNÉ NADŠENÍ

FOCUS

ZAJÍMAVOSTI
6  ŠÍLENÉ POČÍTAČE

CA M'INTÉRESSE
6  TĚŽKÝ CELIBÁT

ĽEXPRESS
6  ZAČÍT VČAS

NEW SCIENTIST
20 KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
46 MODERNÍ ČAROVÁNÍ

CA M'INTÉRESSE
50 RUSKÁ PYRAMIDA

DAVID ŠŤÁHLAVSKÝ
51 BRUSEL-MĚSTO 

KULTURY ROKU 2000
MILAN FRIDRICH

52 REVOLUCE VE VÍNĚ
L'ESPRESSO

5 4  DROGY PRO DĚTI
NEWSWEEK

5 4  MUZIKÁLOVÁ SMRT 
BAVORSKÉHO KRÁLE
STERN

5 4  VLASTNÍ PODPIS
NEW SCIENTIST

5 4  BLONDÝNKY JSOU 
V MÓDĚ
ĽEXPRESS

25' číříce 200
INTELEKT 
V  PLENKÁCH

(* )
První tři roky života 
dítěte jsou rozhodují
cí pro budoucí rozvoj 
jeho mozku. Nové vý
chovné techniky se 
pokoušejí této sku
tečnosti využít a za
měřují se na rozvoj 
intelektuálních 
schopností už od nej
útlejšího věku.

HISTORICKÉ OSOBNOSTI/CÍSAŘ CESTOVATEL
Jeho postava připomíná renesančního knížete i stře
dověkého rytíře. Karel V. byl obojím a vládl nad polo
vinou Evropy. Především však byl neúnavným cesto
vatelem, který vládl své říši z koňského sedla, nosítek
i paluby lodí.

PANAMSKÝ
PRŮPLAV
M 4 |
Tato umělá vodní cesta 
napříč Panamskou šíjí 
spojuje Tichý a Atlantský 
oceán a je jednou z nej
významnějších vodních 
cest na světě. S nástu
pem roku 2000 patří tento 
průplav Panamské re
publice.

(•)

KVĚTY NA SNĚHU
1 1 8 1  Uprostřed zimy najde

te v přírodě kvetoucí 
rostliny. Pro některé 
druhy je ochlazení 
základní podmínkou 
к vytvoření květů. Zi
ma aktivuje enzymy, 
které jsou к tomu po
třebné.

FILIPÍNSKÉ MUMIE ( 3 2 )
Jsou zcela výji
mečné. Mívají 
složité tetování 
a odpočívají ve 
fetální poloze 
v malých dřevě
ných rakvích ve 
filipínských jes
kyních. Patří na 
seznam stovky 
nejohroženěj
ších světových 
kulturních pa
mátek UNESCO.

JAK MYSLÍ 
PSI
(3 8 )
Po tisíce let žijí psi s člo
věkem. Pracují s ním, jedí 
a bydlí. Naučili se za tu 
dobu přemýšlet jako lidé? 
Nakolik je domestikace 
změnila? Jsou to ještě 
šelmy?

i


